
TP 3   6.A  Týdenní plán 18. 1. – 22. 1. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ  M     
  Pracovní sešit, 

učebnice, psací 

potřeby 

 

 sešit, učebnice, 
psací potřeby 

    

ÚT   D F      
  Učebnice, 

sešit, psací 
potřeby 

Sešit, učebnice, 
psací potřeby 

     

ST   AJ ČJ      
  Pracovní sešit, 

učebnice, psací 

potřeby 

 

Učebnice, 
pracovní sešit 
Hravá čeština, 
psací potřeby 

     

ČT   PŘ M      
  sešit, psací 

potřeby, 
vypracované 
úlohy 

sešit, učebnice, 
psací potřeby 
 

     

PÁ   M Z ČJ     
  intervence  Pracovní sešit 

Hravá 
literatura, 
psací potřeby 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Rozeznám druhy přídavných jmen, umím zařadit přídavná jména do vzoru, dokážu odvodit psaní i/y v koncovkách 
přídavných jmen. Vím, co je ústní lidová slovesnost. Vím, co je bajka. Uvedu charakteristiku bajky. 

Obecné instrukce: 

Hned v pondělí vás poprosím o vyplnění sebehodnocení do češtiny. Pak se budeme věnovat procvičování druhů a 
koncovek přídavných jmen. Je to pro nás již opakování, ale vzhledem k obtížnosti látky se budeme ve středu v 
online hodině věnovat procvičení pravopisu přídavných jmen a případně si vysvětlíme vaše otázky k tématu. 
Samostatně si procvičujte přídavná jména na internetu. Ve středu bude učivo ověřeno kvízem. I v literatuře v 
pátek budeme opakovat a ověříme krátkým kvízem učivo - ústní lidová slovesnost, bajky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

Sebehodnocení 
Kvíz - přídavná jména 
Kvíz - literatura 
Matylda – 4. kapitola 
 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, k poslechu 

18.1.pondělí 
21. 1. čtvrtek 
22.1. pátek 
21.1. čtvrtek 
 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu určit všechny čísla (celá i desetinná) v prostředí SOUSEDÉ v řádkové i čtvercové tabulce, správně přečíst 
průběh cesty a zapsat podle instrukcí plán cesty v prostředí AUTOBUS.  

Obecné instrukce: 

Společným jmenovatelem matematiky a přírodopisu tohoto týdne bude čtenářská gramotnost. Tu si v 
matematice procvičíte při řešení zábavných slovních úloh, ve kterých vystupují draci, Lichožrouti, králíci z klobouku 
a další pohádkové postavy. Zopakujete si s nimi početní operace s celými i desetinnými čísly. V tomto týdnu 
budeme také společně procvičovat určování čísel v prostředí SOUSEDÉ, čtení a tvorbu plánů v prostředí AUTOBUS, 
a tak rozvíjet základní logické myšlení.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Řešíme slovní úlohy s 
porozuměním I 

 Řešíme slovní úlohy s 
porozuměním II 

 Autobus II 
 

povinný úkol k procvičení 
 
povinný úkol k procvičení 
 
povinný úkol k odevzdání 

20.1.2021 
 
24.1.2021 
 
20.1.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat fyz. veličinu hustota, její jednotky. Určím měřící přístroj a dokážu porovnat stupeň hustoty 
vybraných běžných látek a uvést příklady jejich porovnání z praxe. 

Obecné instrukce: 

Během online hodiny zopakujeme předešlé učivo a dále budeme postupovat dle otázek uvedených v zadání. Po 
online hodině bude nasdílen kvíz k opakovanému učivu - teplotní roztažnost, objem a měření objemu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Hustota a její měření 
 
 
 

 Teplotní roztažnost, objem 

 Povinný, písemně do sešitu, ke kontrole 
odevzdá A. Loužecká, R. Morkus, T. 

Podrázská,M. Tušla 
 Povinný kvíz 

 Středa 
20.1.2021 

 
 
 



 Středa 
20.1.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Opakuji si počítání s měřítkem mapy a problematiku času na Zemi. Objevuji různé typy zobrazení povrchu Země a 
učím se základy zeměpisného mapování. Dovedu rozlišit rozdíl mezi mapou a plánem. 

Obecné instrukce: 

Online hodinu tento týden využijeme k testíku v MS Forms na téma Čas na Zemi. Bude velmi podobný tomu, který 
jsme spolu dělali na online hodině. Dále budeme počítat příklady na vzdálenost měst podle měřítka mapy. 
Podáváme se také na to, jak lze zobrazovat povrch naší planety a jak nás tato zobrazení mohou zmást. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Počítání s měřítkem 2 Dobrovolný, písemný. Pátek, 22.1.2021 
(23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Seznámím se se stručnou historií Mezopotámie. Umím vyjmenovat vynálezy Sumerů. Uvedu názvy dvou velkých 

říší a jméno nejznámějšího panovníka. Stručně charakterizuji Chammurapiho zákoník. 

Obecné instrukce: 

Budeme se stále zabývat dějinami Mezopotámie. O její stručné historii si přečtete informace v učebnici do úterní 

online hodiny. V online hodině si vše potřebné vysvětlíme a základní informace si zapíšeme do sešitu. Znalosti o 

Mezopotámii si ověříme krátkým testem. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Dějiny Mezopotámie 

 Test 

Povinně přečíst 
Povinný, k odevzdání 

19. 1. úterý (do 9:50) 
20.1. středa 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu vyjmenovat státní symboly České republiky. Na základě předchozích úkolů slovně a graficky charakterizuji 
hymnu vybraného státu světa. 

Obecné instrukce: 

Navážeme na minulý úkol týkající se státních symbolů. Tentokrát se budeme zabývat státními hymnami, které se 
pokusíte rozklíčovat a charakterizovat obrázkem stát podle textu a melodie jeho hymny. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Státní hymny Písemně, povinně, k odevzdání Pátek, 22.1.2021 
(23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vím, jak mě může ohrozit klíště obecné a jak se mám před tímto nebezpečím chránit. Umím vysvětlit, jakou roli 
hrají pavoukovci v ekosystému lesa a čím jsou užiteční. Umím si s porozuměním přečíst text v učebnici a využít 
informace z něj pro odpovědi na jednoduché otázky. 

Obecné instrukce: 

Ve společné hodině si budeme povídat o sekáčích a roztočích žijících v lese. Budeme přemýšlet nad tím, jak je 
možné se ubránit nákaze nemocemi přenášených klíštětem a čím jsou pro život v lese pavoukovci užiteční. 
Samostatně si přečtete text z učebnice a svoji čtenářskou gramotnost a svoji schopnost čtení s porozuměním si 
ověříte v testu čtenářské gramotnosti. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Test čtenářské gramotnosti 
– hmyz v lese 

povinný, k odevzdání 21.1.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 



 

Otestuji své znalosti slovní zásoby (zvířata) a gramatiky (přítomného prostého a průběhového času)  

Obecné instrukce: 

Tento týden nás čeká test z dosavadních znalostí slovní zásoby a gramatiky, je třeba znát výslovnost, spelling a 
význam dané slovní zásoby, tvoření a význam dané gramatiky, její použití v otázce, kladné větě a záporu. V rámci 
přípravy využijte zdroje, které Vám pošlu v zadání. Také doporučuji dopracovat část Progress check (kromě 
objective case of pronouns).  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Příprava na test 

 Test - kvíz 

Dobrovolné 
povinný 

22.1 
22.1  

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím určit čas. Dokážu určit - čtvrt, půl, tři čtvrtě, celá. Rozumím textu o denní rutině. Rozšiřuji si slovní zásobu s 
tématem denní rutiny. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme opět věnovat určování času. Od určení celé a půl hodiny přejdeme k čtvrt a tři čtvrtě. Na 

základě nastudované slovní zásoby se umím orientovat v textu denní rutiny Na online hodinách testuji znalost 

slovíček a fráze there is/are. Na pondělní online hodině se domluvíme na termínu, napíšeme si kvíz. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnocení 

 Pracovní list  

 Slovíčka 

 Kvíz 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, k odeslání 

18.1. 
20.1. 
20.1. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správné tvary pravidelných sloves v minulém čase prostém v kladné a záporné větě. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se seznámíme s tvořením minulého času prostého pravidelných sloves v kladné a záporné větě. V 
první online hodině si vše vysvětlíme a začneme procvičovat. Pak již budete procvičovat v pracovním sešitu a v online 
cvičeních. Ve druhé online hodině budeme v učebnici číst texty v minulém čase prostém a budeme tento čas dále 
procvičovat. Používat budeme pouze pravidelná slovesa, která máme v učebnici a pracovním sešitu.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Past simple 

 Past simple - procvičování 

Povinné, k odevzdání 
Dobrovolné, k procvičení 

21.1. 
21.1. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyhledat na internetu relevantní (pravdivé) informace 

Obecné instrukce: 

Na internetu najdeš požadované údaje a zvážíš, zda ten, kdo je tam umístil, je důvěryhodný zdroj. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Vyhledej údaje Odevzdání v TEAMS 22.1.2021 


